浙 江 省 教 育 厅
                                                浙教电传〔2009〕123号

浙江省教育厅办公室关于举办“大学生就业·创业群英会——全省大学生职业生涯规划大赛

暨全国选拔赛”的通知

各普通高校：

为传播和普及职业规划理念，引导广大学生自觉树立正确的成才观、择业观和就业观，提高大学生就业、创业技能与实践能力，根据《教育部学生司、全国高等学校学生信息咨询与就业指导中心关于举办“大学生就业·创业群英会—全国大学生职业生涯规划大赛”的通知》（教学司函〔2009〕21号，见附件1）精神，结合我省大学生创业、就业实际情况，决定举办“大学生就业·创业群英会—全省大学生职业生涯规划大赛暨全国选拔赛”。现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

本次大赛主题为“大学生励志、成才、就业、创业”，以选拔优秀人才、提升职业能力为宗旨，采取高校初赛、省级预赛、决赛的晋级方式，力图真实记录并再现大学生就业、创业全过程以及企业招聘情景。

二、参赛对象

全省各普通高校在校学生。

三、大赛组织

大赛成立组委会，负责统筹、协调、组织实施全省大赛的各项工作，组委会由有关高校领导、媒体负责人和我厅相关职能部门人员等组成，省委教育工委副书记、省教育厅副厅长蒋胜祥担任组委会主任。组委会将邀请高校资深职业咨询专家、企业人力资源部门负责人、用人单位代表等专业人士组成评委会，根据全省预赛、决赛的相关程序和要求进行评审。

省级阶段大赛实施方案另文通知。

四、大赛安排

本次大赛从2009年6月启动，并进行统一报名。具体内容、流程、参赛报名办法、参赛标准、作品规范等参赛要求通过浙江省大学生网上就业市场（www.ejobmart.cn）查阅。各阶段安排如下：

（一）参赛报名阶段（2009年6月—2009年9月20日）

各参赛学生直接登陆浙江省大学生网上就业市场（www.ejobmart.cn）注册、报名，通过该网站查询相关信息和完成职业生涯规划设计参赛书面作品。

各普通高校负责做好本校学生宣传发动工作，要求学生主动参加，积极报名，认真完成书面参赛作品。
（二）高校初赛阶段（2009年9月21日—2009年9月28日）

每所参赛高校均为一个独立的初赛分赛区，比赛分为就业组和创业组，各参赛高校根据通知精神自行组织评选出校级职业规划之星、校级优胜奖，评选名额、比例由学校自主确定，评选标准全省统一。评选标准请登陆浙江省大学生网上就业市场（www.ejobmart.cn）下载。

各参赛普通高校要精心组织，周密部署，设立高校初赛阶段组委会、评委会等组织机构，做好本校学生初赛方案制定、校级评选等初赛阶段的组织工作，为省级比赛选拔优秀人才打好扎实基础。
（三）全省预赛阶段（2009年9月29日—2009年10月16日）

全省预赛选手总名额为300名，将根据参赛学生的有效报名数，分配各参赛普通高校参加全省预赛阶段选手名额。参赛学校须于2009年9月28日前，向我省大赛组委会提交推荐参加全省预赛的学生总名单及参赛作品书面文档和电子文档各一份，同时提交选手校区赛期间现场展示环节的影像资料。

大赛组委会将组织评委会进行评选，从就业组和创业组中各评选出30名选手晋级全省决赛。
（四）大赛集训营阶段（2009年10月23日—2009年10月25日）

对晋级全省决赛的60名选手集中到杭州集训，我厅将邀请就业指导专家按照决赛内容、流程对选手进行全方位的培训与指导。

（五）全省决赛阶段（2009年10月26日—2009年10月27日）

决赛环节包括书面作品评审、现场问答、职业才艺展示、专家面试等。全省大赛的获奖人员名单将在浙江省大学生网上就业市场（www.ejobmart.cn）上进行公布。

五、奖项设置

全省大赛共评选60名优胜奖； “双十佳职业规划之星”荣誉称号20名（就业组和创业组各10名），大赛还设置了最佳组织奖和优秀指导教师奖若干名。最佳组织奖和优秀指导教师奖根据各参赛普通高校的组织工作、获奖情况和参赛团队精神面貌等综合情况确定。

六、其他

1. 大赛组委会将根据教育部分配我省参赛选手名额，从省“双十佳职业规划之星”中推荐参加“全国大学生职业生涯规划大赛”的选手。